
２０２２年８月吉日 

御 得 意 先 様 各位 

スズデン式スズラン灯･分岐ケーブル 

     株式会社スズデン販売 

 

ＬＥＤパイプライト仕様変更のご案内 

 

拝啓 立秋の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また平素は弊社スズラン灯･分岐ケーブル及び、ＬＥＤパイプライトをご採用頂き、 

心から感謝申し上げます。 

 

さて、長引くコロナ禍の中で 弊社ではＬＥＤパイプライトの価格維持に努めてまいりま

したが、製品を構成する部材価格が高騰する中、組込みの効率化と現状価格を維持する為、

両側電極仕様から片側電極仕様へ変更させて頂きます。 

 

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、現状価格の維持の為、弊社の決断にご配慮頂

きご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日     程   令和４年１０月製造分より順次 

 

対 象 商 品   ＬＥＤパイプライト４種類 

S-tube･401LED-LⅢS ⇒ S-tube･401LED-SⅣS 片側電極仕様 

S-tube･402LED-LⅢS ⇒ S-tube･402LED-SⅣS 片側電極仕様 

S-tube･201LED-LⅢS ⇒ S-tube･201LED-SⅣS 片側電極仕様 

S-tube･202LED-LⅢS ⇒ S-tube･202LED-SⅣS 片側電極仕様 

※:非常灯タイプは現状通りの仕様となります。 

注１:両側電極仕様のパイプライトに片側電極仕様のＬＥＤ管を装着する 

と不点灯となります。 

    注２:片側給電仕様のパイプライトに両側給電仕様のＬＥＤ管を装着する 

とＬＥＤ管がショートします。   

※新しい仕様の詳細についてはお気軽に弊社までお問合せ下さい。 

                            03-5961-1550 

                            06-6990-4445 

以上 


